PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 465/2023

Assunto: Ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, solicitando

construção de uma calçada de aproximadamente 50 metros, ao lado do acostamento da

Rodovia Nilo Máximo, desde a faixa de pedestres até o acesso ao Jardim Santo Antônio da

Boa Vista, no sentido Jacareí - Santa Branca.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo,

solicitando construção de uma calçada de aproximadamente 50 metros, ao lado do

acostamento da Rodovia Nilo Máximo, desde a faixa de pedestres até o acesso ao Jardim

Santo Antônio da Boa Vista, no sentido Jacareí - Santa Branca.

Solicitamos o acolhimento do pedido pela Divisão Regional Dr.6, tendo

em vista que a demanda é de conhecimento do Eng. André, o qual esteve presente em

atendimento junto aos munícipes.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do DER e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2023.

EDGARD SASAKI
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P